
 
 

 

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  НОВОКУЗНЕЦКА 

КОМИТЕТ  ОБРАЗОВАНИЯ   И  НАУКИ 

 

П Р И К А З  
 

от _15.11.2022_         №  _1452____ 

 

О проведении итогового сочинения  

в 2022 – 2023 учебном году в 

общеобразовательных организациях  

Новокузнецкого городского округа 

 

 

 В целях организации и проведения итогового сочинения (изложения) в 

общеобразовательных организациях  Новокузнецкого  городского округа и на 

основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору  в сфере образования и науки от 07.11.2018 

№190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести 07 декабря 2022 года итоговое сочинение в 11 классах в 

общеобразовательных организациях Новокузнецкого  городского округа. 

2. Утвердить список районных координаторов, ответственных за 

организацию и  проведению итогового сочинения, в соответствии с 

приложением к настоящему приказу.  

3.  Районным координаторам предоставить материалы итогового 

сочинения в КОиН. 

4. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций 

организовать проведение итогового сочинения в соответствии с приказом 

Министерства образования и науки Кузбасса от 03.11.2022 № 2784 «Об 

организации проведения итогового сочинения (изложения) на территории 

Кемеровской области-Кузбасса» в 2022-2023 учебном году». 

5. Использовать в работе методические рекомендации Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки по организации и проведению 

итогового сочинения (изложения) в 2022-2023 учебном году (письмо 



Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 28.10.2022 № 

04-411).  

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Белову Г.М., 

начальника отдела общего образования КОиН. 

 
 

Председатель комитета                 Ю.А. Соловьёва 



 

 

Внесено :              Г.М. Белова  

 

Согласовано:   

главный специалист - юрисконсульт  Е.А. Богрецова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение   

                          к приказу КОиН  

                         от      15.11.2022                   

№ 1452 

 

Список районных координаторов, ответственных за проведение  

итогового сочинения 

 

1. Иванцова Л.А., заведующая отдела образования Заводского района; 

2. Бачурина Н.А., главный специалист отдела образования Центрального 

района (по согласованию); 

3. Кармалина Н.В., главный  специалист отдела образования 

Куйбышевского района (по согласованию); 

4. Кишко Д.А., главный специалист отдела образования Кузнецкого района 

(по согласованию); 

5. Сахрова Р.А., главный специалист отдела образования 

Орджоникидзевского   района (по согласованию);  

6. Желудкова Е.С., главный специалист отдела образования 

Новоильинского района. 

 
 

 

 

 

 

 



  


